
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Alžbeta Pakošová Vedoucí DP: Ing. Pavel Ondra Ak. rok: 2020/2021 
 
 
Téma DP: Zavedení moderních logistických nástrojů štíhleho řízení a zásobování ve výrobní společnosti 
 
 
U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 
4 body – splněno kvalitně 
3 body – splněno bez výhrad 
2 body – splněno s menšími nedostatky 
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 
0 bodů – nesplněno 
 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 5 
a) řešená problematika je složitá ano 
b) získávání dat je náročné ano 
c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 4 
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 3 
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně 
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 5 
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 
e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano 



5. Praktická část práce – projekt: 5 
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano 
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano 
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano 
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano 
f) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 5 
a) text je logicky provázán ano 
b) v práci je použita správná terminologie ano 
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

CELKOVÝ POČET BODŮ  27 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Diplomová práce se zabývá problematikou zavedení supermarketu s využitím Kanbanu, jakožto moderních 
logistických nástrojů štíhlého řízení a zásobování. V kontextu toho autorka zpracovala teoretické poznatky 
z oblasti logistiky, zaměřila se na řízení zásob a vhodně navázala supermarketem a Kanbanem, adekvátně 
zvolenými metodami k dosažení cíle. Pozitivně hodnotím rozsah zdrojů nad požadované minimum a snahu o 
aktuálnější zdroje. Na druhou stranu by teoretická část měla být více založena na relevantních odborných 
zdrojích místo zdrojů z internetu, kterých je v tomto případě polovina z celkového počtu zdrojů. Navíc mohly 
být doplněny snad už jen informace k ABC analýze či Spaghetti diagramu. I přesto však teoretická část tvoří 
dobrý základ pro praktickou část. V té autorka adekvátně analyzovala systém skladování, naskladnění a 
vychystání/vyskladnění materiálu a identifikovala nedostatky v procesu. Oceňuji především detailní vhled do 
problematiky. Za účelem zlepšení současného stavu a naplnění cílů je pak představen prakticky realizovaný 
projekt implementace supermarketů, a to opět důkladným a detailním způsobem, jehož součástí bylo mimo 
jiné nastavení principů a pravidel fungování supermarketu v rámci dané výroby. Na základě porovnání 
stavu před a po je patrné, že aplikované řešení funguje. Autorka uchopila problematiku adekvátně svým 
znalostem a prokázala schopnost aplikovat metody PI. Při zpracování byla samostatná, aktivní, svědomitá. 
Diplomová práce má logickou strukturu a odpovídající návaznosti.  
Otázky k obhajobě: 
1) Ve SWOT analýze uvádíte faktor "Infrastruktura" jako příležitost, a v textu níže pak, že: „Výhodou pre 
podnik je aj jeho poloha a zároveň infraštruktúra". V jakém smyslu je "Infrastruktura" příležitostí podniku? 
2) Bylo by možné vyčíslit úsporu, resp. přínos i jiným způsobem? Nebude možné zrychlením vychystávání 
zrychlit výrobu a prodat tak více výrobků? Za předpokladu adekvátní poptávky, nikoli jako nadvýrobu. 
 
DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo 
zjištěno, že práce není plagiát. 
 
Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1. 
 
 
Ve Zlíně dne 9. 6. 2021 

 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 

 
 
 
 
 ……………………………………… 
 podpis vedoucího DP 


